Полная стоимость кредита(займа) сто девять целых восемьсот тысячных процентов годовых*

            Договор займа №______

 Адрес местонахождения постоянно действующего	Дата предоставления займа:
исполнительного органа предоставляющего                                                                                           <ДатаДокумента>
 займы гражданам
[bookmark: _GoBack]:<АДРЕСОРГАНИЗАЦИИ>,

Настоящий договор заключен между <НаименованиеОрганизации> именуемый в дальнейшем Кредитор, в лице _____приемщик___________, и _______клиент_________________, именуемый в дальнейшем Заемщик,  Кредитор предоставляет Заемщику заем  на условиях настоящего договора  и Общих условиях договора займа, а Заемщик обязуется возвратить предоставленный заем и уплатить проценты за пользование займом.
	Индивидуальные условия договора потребительского займа (займа)

	№ п/п
	Условие
	Содержание условия

	1.
	Сумма займа или лимит кредитования и порядок его изменения
	______{сумма займа из ЗБ }__

	2.
	Срок действия договора, срок возврата займа
	По: ______{дата возврата займа из ЗБ }__включительно

	3.
	Валюта, в которой предоставляется заем
	Российский рубль

	4.
	Процентная ставка (процентные ставки) (в процентах годовых) или порядок ее (их) определения
	______{процентная ставка  из ЗБ }__% годовых

	5.
	Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком
	Не применимо

	6.
	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору или порядок определения этих платежей;
	Возврат суммы займа и начисленных процентов происходит одновременно в дату возврата займа.

	7.
	Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заемщика при частичном досрочном возврате займа
	При частичном досрочном возврате займа  размер задолженности уменьшается. При этом срок, на который предоставлен заем, продлевается с даты частичного погашения займа, при внесении процентов за пройденный период.

	8.
	Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика
	Путем внесения денежных средств в кассу кредитора в месте получения займа.

	8.1.
	Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору
	Путем внесения денежных средств в кассу в месте получения займа.

	9.
	Обязанность заемщика заключить иные договоры
	Не применимо

	10.
	Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению
	Заемщик обязан предоставить кредитору в залог:_ {описание изделия из ЗБ }___________ в дату заключения настоящего договора в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 19.07.2007 N 196-ФЗ «О ломбардах».
Стоимость залога стороны оценивают в размере:_____{оценка изделия из ЗБ }.

	11.
	Цели использования заемщиком займа
	Не применимо

	12.
	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения
	Не применимо

	13.
	Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору
	Кредитор вправе осуществлять уступку прав (требований) по договору займа третьим лицам без дополнительного согласования с Заемщиком, в том числе лицам, не являющимся финансовыми организациями, а также передать таким лицам персональные данные заемщика и лиц, предоставивших обеспечение по договору займа, в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных, при этом заемщик сохраняет в отношении нового кредитора все права, предоставленные ему в отношении первоначального кредитора в соответствии с федеральными законами.

	14.
	Согласие заемщика с общими условиями договора
	Подписанием настоящих условий Заемщик подтверждает, что он ознакомлен, согласен с Общими условиям займа.

	15
	Услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора, их цена или порядок ее определения, а также подтверждение согласия заемщика на их оказание.
	Не применимо

	16.
	Способ обмена информацией между кредитором и заемщиком
	Способы обмена информации осуществляются по номеру телефона
  <ТелефоныОрганизации>

Информация о суммах и датах платежей заемщика (График платежей).
	Дата платежа
	Сумма платежа (руб.)
	В том числе проценты (руб.)
	В том числе основной долг(руб.)

	{дата возврата займа из ЗБ }__
	Общая сумма в рублях, подлежащая выплате (заем+проценты)
	_{сумма подлежащих к уплате процентов в рублях}_
	_{сумма займа в рублях из ЗБ }__

Кредитор: <НаименованиеОрганизации>
Место нахождения: <ЮридическийАдресОрганизации>

___________ /___________________________/

Заемщик (из ЗБ): _______________________________,
Дата рождения:
Место рождения:
Адрес регистрации по месту жительства:
Тел (сотовый):
Банковские реквизиты(при наличии):

_____________________________________________/___________________________/